
ATO Nº 695/01 
Cria e estrutura o Grupo de Trabalho para a elaboração de estudos e apresentação de 
proposta normativa visando redefinir a estrutura do Departamento Médico - DT.8 
Considerando a redução de custos na estrutura administrativa da Câmara, 
Considerando a necessidade de se promover uma readequação da estrutura do 
Departamento de Saúde - DT.8, 
Considerando o decidido pela Mesa Diretora em sua reunião de 08 de fevereiro p. passado,  
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica criado o Grupo de Trabalho, constituído pelos Vereadores Paulo Frange, 
Rubens Calvo e Roger Lin, bem como pelo Diretor Técnico de Departamento - DT.8, Gerson 
da Silva Rodrigues, para, sob a presidência do primeiro nomeado, elaboraremestudos e 
apresentarem proposta normativa visando a redefinição da estrutura do DT.8 - 
Departamento de Saúde, fixando o universo de atendimentos e atividades desse 
Departamento, assim como previsão de redução de custos no funcionamento do setor. 
Art. 2º - Ficam designados para prestar assessoramento técnico-jurídico ao Grupo de 
Trabalho os seguintes servidores: 
- Eduardo Miyashiro (Assessor Técnico Legislativo) - RF 11.031 
- Luiz Eduardo de Siqueira S. Thiago (Assessor Técnico Legislativo) - RF 11037 
- Marcella Falbo Giacaglia (Assessor Técnico Legislativo) - RF 11047 
- Maria Cecília Mangini de Oliveira (Assessor Técnico II) - RF 11119 
- Rogério Justamante de Sordi (Assessor Técnico II) - RF 10927.  
Parágrafo Único - Fica designado para secretariar os trabalhos o servidor Nelson Minoru 
Horie (Assistente de Chefia Técnica) RF 11017. 
São Paulo, 19 de fevereiro de 2001. 
 


